

Rynek pracy wyzwaniem, kształcenie zawodowe szansą

Kształcenie zawodowe zajmuje obecnie jedno z najważniejszych miejsc w systemie edukacji. Dostosowanie kwalifikacji zawodowych potencjalnych pracowników do potrzeb rynku pracy w obecnej sytuacji gospodarczej to główny cel polskiego systemu kształcenia. Ważną rolę w sprostaniu temu wyzwaniu mają do odegrania szkoły zawodowe. Edukacja w tego typu placówkach daje młodemu człowiekowi szansę nabycia kwalifikacji zawodowych i szybsze wejście na rynek pracy już jako specjalista w danej dziedzinie. Ma to ogromne znaczenie, zważywszy na fakt, że dzisiejszy pracodawca szuka pracownika przygotowanego do szybkiego i samodzielnego wykonywania konkretnych, specjalistycznych zadań. Kształtowanie umiejętności zawodowych realizuje Zespół Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących nr 6 w Łomży – szkoła z długoletnią tradycją, ale jednocześnie spełniająca najwyższe standardy placówki nowoczesnej.

Historia szkoły sięga początków XX w., kiedy to dzięki staraniom Stanisława Lutosławskiego 26 czerwca 1906 roku Ministerstwo Przemysłu i Handlu wydało zezwolenie na otwarcie szkoły handlowej w Łomży. Powołano wówczas Prywatną Męską Szkołę Handlową, której uczniem w czasie I wojny światowej w latach 1914-1917 był Stefan Wyszyński, późniejszy kardynał i Prymas Polski. Szkoła podczas swojej ponad stuletniej historii zmieniała nazwę wielokrotnie – znana była jako Gimnazjum Kupieckie czy Gimnazjum Handlowe. W roku szkolnym 1954/1955 nadano jej nazwę Technikum Rachunkowości Ministra Finansów, a dwa lata później w skład szkoły weszła Zasadnicza Szkoła Handlowa o specjalności sprzedawca artykułów spożywczych. W roku szkolnym 1958/1959 nastąpiła kolejna zmiana nazwy szkoły na Technikum Ekonomiczne o 5-letnim cyklu



nauczania. W związku z reformą systemu szkolnictwa polskiego we wrześniu 1967 roku zostają przyjęci pierwsi uczniowie do 4-letniego Liceum Ekonomicznego. W roku szkolnym 1975/1976 szkoła kolejny raz zmieniła nazwę na Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Łomży. Młodzieży stworzono warunki zdobywania zawodu na poziomie zasadniczym, średnim, a także policealnym. Szkoła szybko stała się jedną z najpopularniejszych, zwłaszcza dla dziewcząt, szkół średnich w regionie. 1 września 1991 roku, w wyniku zmian programowych, szkole nadano nazwę Zespół Szkół Ekonomicznych, a od 2002 funkcjonuje jako Zespół Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących nr 6, potocznie zwana „Ekonomikiem”

Dziś szkoła mieści się przy ul. Kopernika 16, zatrudnia 62 nauczycieli, w tym 39 pełnozatrudnionych i kształci 534 uczniów, w tym 442 w Technikum nr 6 i 92 w VI Liceum Ogólnokształcącym. Placówka spełnia wszystkie warunki nowoczesnej szkoły. Zajęcia odbywają się w bogato wyposażonych w pomoce naukowe pracowniach, a specjalistyczne sale językowe pozwalają na naukę języków obcych według najwyższych standardów. Uczniowie mają także moż-

liwość korzystania z bogatej bazy sportowej – sali gimnastycznej, siłowni wewnętrznej i zewnętrznej oraz wielofunkcyjnego boiska sportowego. W związku z tym, że w szkole uczy się młodzież z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego (12 uczniów) obiekt wyposażony jest także w podjazd i windę dla niepełnosprawnych. Dla tej grupy uczniów przygotowano bogatą ofertę zajęć rewalidacyjnych. W trosce o bezpieczeństwo młodzieży zainstalowano także stały monitoring wewnętrzny i na zewnątrz szkoły, a wejście do szkoły możliwe jest tylko przy użyciu kart magnetycznych.

Oferta edukacyjna Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących nr 6 w Łomży dostosowana jest do faktycznych wymogów rynku pracy, wpisując się w oczekiwania pracodawców w zakresie kwalifikacji i kompetencji pracowników. Kształcenie odbywa się w zakresie ogólnokształcącym i zawodowym, czyli uczeń jest przygotowywany do zdawania egzaminu maturalnego, co umożliwi mu podjęcie studiów na dowolnie wybranym kierunku oraz odbywa kształcenie zawodowe. W Technikum nr 6 przyszli pracownicy i pracodawcy mogą zdobywać kwalifikacje w zawodach: technik ekonomista, technik

handlowiec, technik logistyk, technik obsługi turystycznej oraz technik organizacji reklamy.

Kształcenie w zawodzie technik ekonomista przygotowuje absolwentów do sprawnego wykonywania różnorodnych zadań zawodowych w warunkach gospodarki rynkowej, tj. do prowadzenia prac związanych z księgowością i gospodarką finansową podmiotów gospodarczych, badania rynku, planowania i sprawozdawczością, polityką zatrudnienia, do prowadzenia pracy związanej z zaopatrzeniem i gospodarką materiałową oraz wykonywania typowych prac biurowych. Absolwenci tego kierunku mogą być zatrudnieni na wszystkich stanowiskach pracy w małych podmiotach gospodarczych, jak również na innych stanowiskach, na których potrzebna jest podstawowa wiedza i umiejętności z zakresu finansów i rachunkowości.

Zawód technik handlowiec jest obecnie jednym z najbardziej poszukiwanych zawodów na rynku pracy. Nauczanie w klasach o tej specjalności ma na celu przygotowanie absolwentów do pracy w działach handlowych podmiotów gospodarczych, w firmach handlowych, instytucjach promocji i marketingu oraz prowadzenia własnej działalności gospodarczej w branży handlowo-marketingowej.

Technik organizacji reklamy to bardzo ciekawy i posiadający dużą przyszłość zawód. Łączy wiedzę ekonomiczną, organizacyjną, plastyczną, psychologiczną, a także lingwistyczną. Zdobyta wiedza i umiejętności umożliwią absolwentom pozyskanie ciekawej pracy w szeroko rozumianej branży reklamy, która jest nieodłącznym elementem gospodarki rynkowej. Podstawowym celem kształcenia w zawodzie technik organizacji reklamy jest przygotowanie absolwenta do wykonywania usług reklamowych, pozyskiwania zleceń i pośrednictwa w ich wykonywaniu oraz wyszukiwania klientów zainteresowanych konkretnymi usługami reklamowymi..

Absolwenci kierunku technik

obsługi turystycznej przygotowani są do profesjonalnej obsługi turystów. Mają oni możliwość zatrudnienia jako wykwalifikowani pracownicy biur podróży, zarówno przy bezpośredniej obsłudze klientów, jak też w zapleczu administracyjno-biurowym oraz informacji turystycznej. Mają możliwość znalezienia zatrudnienia także w podmiotach zajmujących się organizacją i promocją turystyki danego regionu, a także sprzedażą biletów lotniczych i autokarowych. Niezwykle istotne jest, że uzyskany tytuł technika handlowca honorowany jest na terenie całej Unii Europejskiej.

Ogromną popularnością w regionie cieszy się zawód technika logistyki, który niewątpliwie należy do zawodów z przyszłością i daje duże perspektywy zatrudnienia nie tylko na rynku krajowym, ale też europejskim. Na rynku krajowym ciągle rośnie liczba przedsiębiorstw transportowych i spedycyjnych, co jest wynikiem wzrostu wymiany gospodarczej z krajami Unii Europejskiej, która wymusza kształcenie kadr średniego szczebla, mogących obsługiwać rynek usług transportowych.

Kształcenie we wszystkich zawodach w ZSE i O nr 6 w Łomży odbywa się zgodnie z najwyższymi standardami szkolnictwa zawodowego. Absolwenci szkoły to młodzi ludzie wyposażeni w kompetencje zawodowe pożądane przez pracodawców i przygotowani do prowadzenia samodzielnej działalności gospodarczej. Niezwykle istotne dla pracujących z młodzieżą nauczycieli i wychowawców jest ukształtowanie w nich postaw podwyższających ich wartość jako potencjalnych beneficjentów rynku pracy, tj. komunikatywności, uczciwości, odpowiedzialności, systematyczności, odwagi w podejmowaniu wyzwań. Duży nacisk położony jest ponadto na sprawność w zakresie posługiwania się językami obcymi, co pozwala absolwentom na szukanie zatrudnienia zarówno w kraju, jak i poza jego granicami.

Potwierdzeniem wysokiego poziomu kształcenia w ZSE i O nr 6 w Łomży są liczne sukcesy uczniów w olimpiadach konkursach przedmiotowych. W bie-

żącym roku szkolnym troje uczniów zostało finalistami XI Ogólnopolskiej Olimpiady Logistycznej, jeden finalistą II Ogólnopolskiej Olimpiady Spedycyjno-Logistycznej a jeden zajął I miejsce w kraju w Turnieju Akademickim TRANSEDU. Wielu uczniów osiąga też bardzo wysokie wyniki w konkursach językowych m.in. uczennica klasy II zajęła II miejsce w województwie podlaskim w interaktywnym konkursie języka niemieckiego „Verstehen Mogalo” a pięcioro uczniów zostało wyróżnionych w ogólnopolskim konkursie języka angielskiego „Łowcy Talentów – English High Flier”. Sukcesy edukacyjne szkoły dostrzegli też twórcy „Rankingu Perspektywy 2019”, w którym Technikum nr 6 w Łomży uplasowało się na 8 pozycji w województwie podlaskim i 404 w kraju.

Dzięki staraniom nauczycieli szkoła uczestniczy w licznych projektach edukacyjnych, które dają uczniom możliwość doskonalenia swoich zawodowych kompetencji i sprawdzenie się w działaniu. Udział w projekcie „Europejska mobilność uczniów”, realizowanym w programie Erasmus+ umożliwił grupie uczniów technikum obsługi turystycznej odbycie praktyk w hotelach w Wilnie i tym samym zdobycie wartościowych doświadczeń zawodowych. Bezcennym rezultatem udziału w kolejnym projekcie programu Erasmus+ było opracowanie innowacyjnego narzędzia do oceny umiejętności i kwalifikacji zawodowych z wykorzystaniem narzędzi online i technologii mobilnych, czyli przystosowanie platformy MOODLE do wykorzystania w procesie edukacyjnym na zajęciach z przedmiotów zawodowych.

Wysoki poziom wiedzy i umiejętności zawodowych uczniowie uzyskują także dzięki współpracy szkoły z instytucjami i firmami na terenie miasta, województwa i kraju. Partnerami w drodze do edukacyjnego sukcesu są m.in. Urząd Miasta, Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Łomży, Park Przemysłowy w Łomży, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji, Przedsiębiorstwo Prze-

Kształcenie zawodowe

mysłu Spożywczego PEPEES S.A, Mleczarnia „Piątnica”, Państwowa Wyższa Szkoła Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży, Wyższa Szkoła Logistyki w Poznaniu, Uniwersytet Gdański.

„Stary” tradycją, nowoczesny w działaniu „Ekonomik” nie tylko gwarantuje wysoki poziom nauczania, ale również daje młodzieży możliwość twórczego spędzania czasu wolnego oraz rozwijania talentów. Uczniowie korzystają z bogatej oferty zajęć pozalekcyjnych w tym kół zainteresowań i sekcji sportowych (sekcje koszykówki, siatkówki, futsalu i tenisa stołowego, szachów, badmintona, strzelectwa, sportów obronnych, lekkiej atletyki oraz zajęcia fitness). Uczestniczą w spływach kajakowych, wycieczkach edukacyjnych, są inicjatorami i organizatorami wielu przedsięwzięć o charakterze charytatywnym („Paczka dla Bohatera”, „Szlachetna Paczka”, „Bożonarodzeniowy Dar Serca”, „Pola Nadziei”). Duża grupa społeczności szkolnej to czynni honorowi dawcy krwi. Podczas tegorocznej akcji, która odbył się 18

października 2018 r. pozyskano 19,5 l. krwi od 45 młodych dawców.

Praca nad wszechstronnym rozwojem młodych ludzi, kontynuowana i poddawana ewaluacji przez kolejne lata dała efekt w postaci wielu wybitnych absolwentów szkoły. Wśród nich jest wspomniany już Kardynał i Prymas Polski, Stefan Wyszyński, autorka poczytnych kryminałów – Marta Zaborowska, a także była wiceprezydent miasta Łomża w latach 2010-2014 – Mirosława Kluczek. Szczególnie miejsce zajmują tu utalentowani i utytułowani sportowcy – Celina Jesionkowska-Gerwin – sprinterka, brązowa medalistka w sztafecie 4x100m Mistrzostw Europy w Sztokholmie (1958) oraz Igrzyska Olimpijskich w Rzymie (1960.), Kazimiera Rykowska-Sobocińska – miotaczka, mistrzyni i rekordzistka Polski w rzucie dyskiem, uczestniczka Igrzysk Olimpijskich w Rzymie (1960), Kazimierz Suchocki - pływak, strzelec, narciarz klasyczny, skoczek wzwyż i w dal, biegacz, pięcioboista, uczestnik Igrzysk Paraolimpijskich w Nowym Jorku i Innsbrucku (1984), Mistrzostw

Europy w Paryżu (1983), Mistrzostw Polski (1978-1989), zdobywca 55 medali, Artur Zaczek – zdobywca srebrnego medalu w sztafecie 4x100 m na Uniwersjadzie w Belgradzie w 2009 r. i olimpijczyk z Londynu 2012, Marcin Sokołowski – rekordzista Europy w wyciskaniu sztangi leżącej w 2016 oraz Hubert Sulewski - Mistrz Polski juniorów w MMA w 2018.

Na sukces edukacyjny, wychowawczy i społeczny szkoły pracują codziennie zarówno nauczyciele, uczniowie jak i ich rodzice. Dzięki temu „Ekonomik” od lat jest jedną z najlepszych i najbardziej cenionych szkół zawodowych w regionie, a jego absolwenci bez trudu znajdują zatrudnienie na rynku lokalnym, krajowym i europejskim.

Paweł Drożyner
dyrektor
Zespołu Szkół Ekonomicznych
i Ogólnokształcących nr 6
w Łomży

Izabela Haponik
nauczyciel szkoły

Nowoczesność i tradycja

Zespół Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego w Suwałkach to placówka oświatowa na miarę XXI wieku.

Korzenie szkoły sięgają dwudziestolecia międzywojennego, gdy w 1926 roku, jeszcze przy ulicy Kościuszki, powstała Państwowa Szkoła Rzemieślniczo-Przemysłowa. Po wybuchu II wojny światowej placówka przestała istnieć, na nowo odrodziła się w 1947 roku jako szkoła mechaniczna. W latach 80-tych mogła się szczycić patronem – Karolem Brzostowskim – społecznikiem i wynalazcą oraz nowym, przestronnym budynkiem przy ulicy Sikorskiego.

Szkoła od początku funkcjonowania kształci zawodowo, a dziś łączy z powodzeniem tradycję i nowoczesność. Jest doskonale wyposażona

w sprzęt multimedialny. Młodzież pracuje w kilkunastu pracowniach komputerowych i zawodowych, labo-

ratorium do nauki języka obcego. Komfort pracy zapewniają rzutniki, projekторы, laptopy, monitor i tablice

